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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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MLADA SLAVONKA ODUŠEVILA ZAGORCESPASILI GA PROLAZNICI 
Prava se drama odvijala u Krapini, 
kada je 11-godišnjak, želeći 
izvući loptu koja mu je pobjegla, 
upao u nabujalu Krapinčicu
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SLUČAJ SAMOUHLJEB

Ne samo da si je isplatio 
milijunski bonus, nego je 
nezakonito dobivao i veću 
plaću zahvaljujući krivotvorenoj 
diplomi fakulteta?

UDRUGA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA KZŽ

“Neprihvatljivo je da 
komunalci poskupljuju 
cijenu odvoza otpada 
radi nabave novih 
posuda i kamiona”

EU REGULATIVA  Poslodavac ne smije postaviti alate za praćenje aktivnosti svojih 
zaposlenika na računalu, kao niti samostalno pregledavati njihovo računalo

ZAGORSKE TVRTKE ZA TO JOŠ NISU SPREMNE:

Mia Dimšić po prvi puta 
zapjevala na kajkavskom, 
i to antologijsku pjesmu 
s krapinskog Festivala

ZA DVA MJESECA STIŽU
DRAKONSKE KAZNE
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AKTUALNO
RADOVI NA NOVOJ PODRUČNOJ ŠKOLI U MARTINIŠćU PRIVODE SE KRAJU

Uskoro stiže oprema za unutarnje 
uređenje škole, fasada i okoliš će 
se moći urediti sredinom svibnja

U ponedjeljak su krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar i 

njegovi zamjenici, Anđelko Ferek 
- Jambrek i Jasna Petek, obišli 
novu zgradu područne škole u 
Martinišću, gdje su u tijeku završni 
radovi.
Podsjetimo, vrijednost radova je 
5,96 milijuna kuna, a zajedno s 
opremanjem škole, cjelokupna 
investicija, koju financira KZŽ iznosi 
osam milijuna kuna. 

- Radovi na unutrašnjosti nove 

zgrade Područne škole Martinišće 
privode se kraju te se očekuje 
dostava naručene opreme. Vanjski 
radovi nisu mogli biti izvedeni 
zbog kiše i snijega, stoga se njihov 
dovršetak očekuje polovicom 
svibnja, pod uvjetom da vremenski 
uvjeti dozvole završetak fasade i 
uređenja okoliša - istaknuto je.
Učenice i učenici iz Martinišća 
nastavu će u novoj školskoj 
zgradi započeti u školskoj godini 
2018/2019. (ab)    

PODRŽITE AKCIJU ZAGORSKE LIGE PROTIV RAKA!

U četvrtak i petak diljem Zagorja 
će se obilježavati Dani narcisa
U četvrtak i petak diljem 

Krapinsko - zagorske županije, u 
organizaciji Zagorske lige protiv raka, 
obilježavat će se Dani narcisa. Dani 
su to posvećeni prevenciji i ranom 
otkrivanju raka dojke, s posebnim 
naglaskom na one žene koje se nose 
s tom teškom bolesti. Obilježavanje 
Dana narcisa jedna je od prilika da se 
naglasi potreba prevencije i njezine 
mogućnosti, jer ukoliko se rak dojke 

na vrijeme otkrije, mogućnost 
njegova izlječenja dostiže zavidne 
rezultate.
Sva sredstva koja će se prikupiti 
donacijom građana, služit će kao 
pomoć oboljelima, ali i za kupnju 
aparata i sredstava za rano otkrivanje 
bolesti, stoga iz Zagorske lige protiv 
raka pozivaju sve da podrže akciju, 
kada na ulicama sretnu sretnu 
vrijedne aktiviste s narcisama. (jj)    
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AKTUALNO
U EVIDENCIJI NEZAPOSLENIH KRAJEM VELJAČE EVIDENTIRANO 3316 OSOBA

Prošlog mjeseca zaposlilo se 300 
Zagoraca, a bez posla ostalo njih 
216 - i u zapošljavanju i u otpuštanju 
dominirala prerađivačka industrija
Prema podacima Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina, ukupno 
su u veljači 2018. iz evidencije 
nezaposlenih izašle 462 osobe, 
što je 19,4 posto manje nego u 
veljači 2017. Od toga je zaposleno 
319 osoba, i to: 300 osoba na 
temelju zasnivanja radnog odnosa 
i 19 osoba na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti. Evidentirano 
zapošljavanje na temelju radnog 
odnosa najčešće se realiziralo u 
prerađivačkoj industriji (101 osoba), 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala 
(44 osobe), građevinarstvo 
(37 osoba), obrazovanje (25 
osoba) ili te pružanje smještaja, 
priprema i usluživanje hrane 
(24 osobe). Promatrano prema 
ispostavama, u zapošljavanju su 
predvodile ispostave Zabok (99 
zaposlenih osoba), Donja Stubica 
(61 zaposlena osoba) i Zlatar (53 
zaposlene osobe).
Istodobno su u veljači 2018. godine 
143 osobe izašle iz evidencije 
nezaposlenih zbog ostalih razloga, 
sukladno Zakonu. 

Trogodišnja zanimanja
U evidenciju nezaposlenih tijekom 
prošlog je mjeseca novoprijavljeno 
ukupno 336 nezaposlenih 
osoba, što je 20 posto manje 
nego u veljači prošle godine, i 
to: 216 osoba izravno iz radnog 
odnosa, sedam osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti, osam osoba 
iz redovitoga školovanja, te 105 
osoba iz neaktivnosti.
S obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog 
odnosa najviše je osoba došlo iz 
prerađivačke industrije (71 osoba), 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala (33 
osobe), građevinarstvo (25 osoba), 
pružanje smještaja te priprema i 
usluživanje hrane (20 osoba) te 
javna uprava i obrana; obvezno 
socijalno osiguranje (15 osoba). 

Krajem veljače ove godine u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirano je 3316 
osoba. U usporedbi sa siječnjem 
2018. broj nezaposlenih smanjio 
se za 3,7 posto ili 126 osoba, a u 
odnosu na veljaču 2017. godine, 
broj nezaposlenih manji je za 22,9 
posto ili 984 osobe. U usporedbi 
s istim mjesecom prethodne 
godine, udio nezaposlenih žena 
je smanjen, a muškaraca povećan 
za 1,6 postotnih bodova. Najviše 
je nezaposlenih iznad 55 godina, 
28,2 posto. Osobe sa završenom 
srednjom školom za trogodišnja 
zanimanja, KV i VKV zanimanja 
najbrojnije su na evidenciji Zavoda 
te čine 33,5 posto. Najveći apsolutni 
broj registriranih nezaposlenih 
osoba je na području ispostave 
Krapina, 814 osoba, a najmanje 

je nezaposlenih u ispostavi 
Pregrada, 287 osoba. U usporedbi 
s istim mjesecom 2017. godine, 
evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, i to 
najviše u ispostavama Pregrada (za 
27,7 posto) i Zabok (za 26,9 posto), 
a najmanje u ispostavi Donja 
Stubica (za 18,4 posto).

Manje potrebe poslodavaca
U veljači 2018. godine poslodavci su 
prijavili 561 potrebu za radnicima, 
što je za 13,6 posto manje nego 
u prethodnom mjesecu, te za 
1,9 posto manje u odnosu na isti 
mjesec 2017. godine.
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji, 109 radnika, trgovini 
na veliko i malo; popravku 
motornih vozila i motocikala, 90 
radnika, građevinarstvu, 81 radnik, 

zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi, 78 radnika, te obrazovanju, 
60 radnika. Najtraženija zanimanja 
u veljači ove godine bila su: 
prodavač/prodavačica (27), 
fizioterapeut/fizioterapeutkinja 
(22), konobar/konobarica (21), 
fasader/fasaderka (20), rukovatelj/
rukovateljica uređajem za preradu 
gumenih proizvoda (20), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji (18), 
zidar/zidarka (14), tesar/tesarica 
(13), medicinska sestra/medicinski 
tehničar (12), radnik/radnica 
na razvrstavanju otpada (11), 
ekonomski službenik/ekonomska 
službenica (10), skladištar/
skladištarka (10), monter/
monterka građevinskih elemenata 
(10), viši medicinski tehničar/viša 
medicinska sestra (9), diplomirani 
e k o n o m i s t / d i p l o m i r a n a 
ekonomistica (9)... (jj)    
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U HRVATSKOJ NEMA POSLA U VAŠOJ STRUČNOJ SPREMI? MOŽDA JE U 
SUSJEDNOJ SLOVENIJI VAŠA ŠANSA 

TRAŽITE NOVI POSLOVNI 
IZAZOV?: Staklarna 
Rogaška vam ga nudi - 
postanite staklopuhač!

Staklarna Rogaška iz Rogaške 
Slatine traži nove djelatnike, 

staklopuhače, trenutno njih 16, koje 
primaju na određeni period, dok 
ne nauče raditi, a potom se otvara 
mogućnost da se dobije ugovor na 
neodređeno.

- Naši potencijalni radnici prolaze 
obuku, za vrijeme koje su, dakako, 
plaćeni i primaju 551 euro neto 
plaću. Uz to su im osigurani putni 
troškovi i topli obrok. Ukoliko se u 
tom periodu učenja pokažu dobrima, 
dobivaju ugovor na neodređeno, a s 
vremenom i ovisno o kvaliteti njihova 
rada, rasti će im i plaća. Naši majstori 
imaju plaće i do 1800 eura - rekli su 
nam u Staklarni Rogaška.

Spretnost i pouzdanost
Uvjeti koji se traže su završena 
osnovna škola, volja za učenjem, 
spretnost i motorika, pouzdanost, 
točnost u radu i odgovornost.

- Prijaviti se mogu svi koji se žele 
osposobiti za staklopuhača, mi 

nudimo svu potrebnu potporu za 
osposobljavanje. Kandidat samo 
mora pokazati spremnost za učenje 
i osposobljavanje, to će mu značiti 
više nego bilo kakvo drugo radno 
iskustvo do tada. Osim toga, ovdje 
ih čeka prijateljski kolektiv i rad 
u dinamičnom okruženju, na 
stimulativnom radnom mjestu, a 
garantiramo da će steći temeljito 
znanje o struci - ističu u Staklarni 
Rogaška, dodajući da su zaštita 
na radu, odnosno sva papirologija 

potrebna da bi se počelo raditi u 
Sloveniji, njihova briga. 

Dodatne informacije
Ukoliko ste zainteresirani, možete im 
se predstaviti kratkim životopisom, 
koje možete poslati na adresu 
Steklarna Rogaška d.o.o., Ulica talcev 
1, 3250 Rogaška Slatina, Slovenija, ili 
pak na e-mail mateja.cverlin@fiskars.
com. Sve dodatne informacije mogu 
se saznati i na broju telefona +386 
(0)3 81 80 136. (ZI)     

SPONZORIRANI ČLANAK
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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SLUČAJ SAMOUHLJEB: POLICIJSKA ISTRAGA POKAZALA NOVE 
INKRIMINIRAJUćE ČINJENICE U SLUČAJU BIVŠEG DIREKTORA PIŠKORNICE, 
MLADENA JOZINOVIćA

JEDNO BOLJE OD DRUGOGA: 
Ne samo da je sam sebi isplatio 
milijunski bonus, nego je nezakonito 
dobivao i veću plaću, zahvaljujući 
krivotvorenoj diplomi fakulteta?  

I stražitelji su ovih dana otkrili 
novu činjenicu o bivšem šefu 

Piškornice Mladenu Jozinoviću 
(38). On je naime, navodno 
krivotvorio diplomu Fakulteta 
prometnih znanosti u Zagrebu. 
Jozinović uopće nema završen 
fakultet, a govorio je da ima, piše 
Podravski list.

Nezakonita korist
Izvori bliski županijskim vlastima, 
suvlasnicima Piškornice, otkrivaju 
kako bi Jozinovića, među 
ostalim, policija mogla teretiti 
za krivotvorenje diplome te 
nezakonitu financijsku korist 
koju je time namaknuo, budući 
da je imao nezasluženi visoki 
koeficijent za izračun plaće. 

Jozinović se tijekom ispitivanja u 
policiji navodno vadio da je riječ o 
Prometnom fakultetu u Beogradu, 
a ne Zagrebu. No, odao ga je i 
životopis koji je 2012. godine, 
prije nego što će biti izabran za 
direktora, poslao županijskim 
skupštinama u Krapini, Varaždinu, 
Koprivnici i Čakovcu, koji su 
suvlasnici Piškornice, piše 
Podravski list. 

Zagreb ili Beograd?
U rubrici “obrazovanje” piše: 

“Tehnička škola Ruđera Boškovića 
Vinkovci; Fakultet prometnih 
znanosti Sveučilišta u Zagrebu, 
diplomirani inženjer; Ekonomski 
fakultet Univerziteta u Beogradu – 
u tijeku magisterij”. (ZI) 
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PODRUŽNICA UDRUGE ZA ZAŠTITU POTROŠAČA KZŽ ISTIČE KAKO JE 
NEPRIHVATLJIVO DA KOMUNALNA PODUZEćA POSKUPLJUJU CIJENU ODVOZA 
OTPADA ZBOG NABAVE NOVIH POSUDA, SPECIJALNIH KAMIONA I SL. 

“U tom se slučaju svaki građanin 
može baviti zbrinjavanjem 
otpada, ako će mu netko drugi 
osiguravati sva sredstva za rad” 

- Svugdje u svijetu to je veliki biznis, 
a kod nas navodno predstavlja 
poslovanje s gubitkom. U to je vrlo 
teško povjerovati - kaže Zvonko 
Vlahović, predstavnik Podružnice 
Hrvatske udruge za zaštitu 
potrošača Krapinsko - zagorske 
županije. Udruga se, naime, obratila 
priopćenjem u kojem se ističe 
kako nikako ne bi trebalo doći do 
poskupljenja sadašnjih cijena odvoza 
miješanog komunalnog otpada, već 
bi se cijena trebala smanjiti. 

Masa ili volumen
Iz Udruge, naime, poručuju kako 
je neprihvatljivo da se potrošaču 
nameće obveza plaćanja mjesečno 
dva unaprijed definirana volumena 
komunalnog otpada - kao i paušala 

- tzv. minimalne javne usluge te 
smatraju kako je potrebno troškove 
odvoza obračunavati na temelju 
mase ili volumena predanog 
otpada, a ne prema unaprijed 
određenom volumenu spremnika, i 
to uz minimalnu mogućnost biranja 
volumena spremnika, te unaprijed 
određenom minimalnom broju 
odvoza takvog volumena spremnika.

- Naplaćivanje minimalne javne 
usluge - tzv. paušala, kao i iznosa 
Ugovorne kazne je u suprotnosti 
s pojedinim pozitivnim propisima 
RH. Paušal je po mišljenju velikog 
broja potrošača izmišljen od strane 
pojedinih birokracija - poduzetnika 
s ciljem kako povećati prihod, a ne 
raditi - kaže Vlahović.

Prihod bez rada
Dodaje kako su neprihvatljiva 
obrazloženja pojedinih davatelja 
javne usluge i usluge povezane 

s javnom uslugom kako će sada 
imati veće troškove zbog potrebe 
ulaganja u nabavu novih posuda, 
čipiranja posuda, nabave specijalnih 
kamiona i dr., te da bi se zbog toga 
morala povećati cijena zbrinjavanja 
komunalnog otpada.

- Prema takvom načinu razmišljanja 
gotovo da bi se i svaki potrošač 
mogao baviti poduzetništvom, 
odnosno baviti zbrinjavanjem 
otpada, kada bi mu netko drugi 
osigurao sredstva za rad – zaključuje 
Vlahović u svom priopćenju. (ZI) 
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U MINISTARSTVU REGIONALNOGA RAZVOJA I fONDOVA EUROPSKE UNIJE 
POTPISANI UGOVORI IZ EU fONDOVA U VRIJEDNOSTI 182 MILIJUNA KUNA

U Donju Stubicu stiže novih 3,4 milijuna 
kuna - tamošnji Centar za socijalnu skrb 
dobiva ih za poboljšanje infrastrukture 
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Ministarstvu regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije 
u petak je potpisano sedam 
ugovora iz Operativnog program 
Konkurentnost i kohezija, ukupne 
vrijednosti 182 milijuna kuna. 
Radi se o projektima iz područja 
e-usluga, zdravstva, socijalne skrbi 
te intervencijskih planova za ratom 
pogođena i deprivirana područja , 
od čega je 161,5 milijuna kuna (89 
%) sufinancirano bespovratnim 
sredstvima iz EU fondova.
Tako je među njima potpisan i 

ugovor s Centrom za socijalnu 
skrb Donja Stubica vrijedan 
3,4 milijuna kuna, za poticanje 
deinstitucionalizacije kroz 
poboljšanje infrastrukture.

eHZZO
Inače, najvredniji među sedam 

ugovora je za eHZZO, odnosno 
za izgradnju integriranog 
informacijskog sustava Hrvatskog 
zavoda za zdravstveno osiguranje, 
ukupne vrijednosti 114,7 milijuna 
kuna, od čega je 98 milijuna 
bespovratnih sredstava. 
- Razvoj e-aplikacija u skladu 
s prioritetima za financiranje 
utvrđenim u Strategiji eHrvatska 
2020, kao što su e-Zdravlje, 
e-Uprava za zemljišno i prostorno 
planiranje, e-Kultura, eTurizam, 
e-Pravosuđe, značajno će poboljšati 
usluga građanima i povećati 
produktivnost javnog sektora - 
rekla je ministrica regionalnoga 
razvoja i fondova EU Gabrijela Žalac, 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

u prisutnosti ministra zdravstva 
Milana Kujundžića.
Tu su još dva projekta iz zdravstva 

- za dnevne bolnice i jednodnevne 
kirurgije u Općoj bolnici Šibenik 
od 46,4 milijuna kuna, te za 
poboljšanje pristupa i kvalitete 
usluge u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti u Šibensko-kninskoj županiji 

od 6,7 milijuna kuna. Također 
su potpisani ugovori s Gradom 
Benkovcem od 998.000 kuna za 
razvoj tematskih ruta starih antičkih 
i srednjovjekovnih gradova na 
prostoru Benkovca, s Gradom Belim 
Manastirom od 7 milijuna kuna za 
uređenje doma Branjin Vrh, kao i 
2,7 milijuna kuna vrijedan ugovor 

s Gradom Vukovarom, za pripremu 
dokumentacije za izgradnju 
Ekonomske škole Vukovar. 

Četiri milijarde eura
- Do danas smo ukupno ugovorili 
projekte vrijedne četiri milijarde 
eura, odnosno 37% sredstava koja 
su nam na raspolaganju te moram 
reći da sam zadovoljna realiziranim, 
što je uspjeh svih nas, a najviše 
korisnika projekata.  U cilju daljnjih 
ubrzanja i pojednostavljenja 
procesa prijave, kao i smanjenja 
administrativnog tereta korisnika, 
krajem prošle godine uveli smo 
elektronički sustav eFondovi 
kojim se u potpunosti omogućava 
elektronska prijava projektnih 
prijedloga, ali i kasnije provođenje 
ugovora kroz elektroničku 
dvosmjernu komunikaciju i 
razmjenu podataka između 
korisnika bespovratnih sredstava 
i institucija - istaknula je prilikom 
potpisivanja ministrica Gabrijela 
Žalac.   
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U ZAGREBU ODRŽANO NAJVEćE POSLOVNO OKUPLJANJE ŽENA U 
PODUZETNIŠTVU U JUGOISTOČNOJ EUROPI

I Zagorke se predstavile na sajmu 
u sklopu Kongresa poduzetnica
Na Međunarodni dan žena u City 

Centru Plaza u Zagrebu održan je 
Kongres poduzetnica. Radilo se o 
cjelodnevnom događanju, na kojem 
se moglo čuti niz korisnih savjeta, 
preporuka i iskustva te izazova s 
kojima se susreću žene poduzetnice. 

“Kako do klijenata/kupaca”, 
“Obiteljske tvrtke - uspješna tradicija 
i tranzicija”, “Male tajne upravljanja 
vremenom”, “Uspješne poduzetnice 

- izvor naše motivacije ili frustracije”, 
samo su neke od tema prezentirane 
pred više od 500 sudionica.

Promocija turizma
Više od 60 poduzetnica je u sklopu 

Kongresa predstavilo bogatstvo svojih 
poslovnih aktivnosti na izlagačkom 
prostoru - Poduzetničkom sajmu. 
Kongres je posjetila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, a na navedenom sajmu, kao 

partner, sudjelovala je i Krapinsko - 
zagorska županija. Svoje su proizvode 
i usluge predstavila zagorska 
poduzeća: Slastice “Tri Užitka”, B.M. 
Dekoracije, Marija modna odjeća i 
Detmers kontejner, dok je Turistička 
zajednica Krapinsko - zagorske 
županije promovirala turističku 
ponudu destinacije “Zagorje - bajka 
na dlanu”.

Pokroviteljstvo predsjednice
Kongres poduzetnica predstavlja 

najveće poslovno okupljanje žena u 
poduzetništvu u jugoistočnoj Europi, 
a cjelokupni događaj organiziran 
je od strane Virtualnog ženskog 
poduzetničkog centra i Grada 
Zagreba, pod pokroviteljstvom 
Predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar - Kitarović, te uz 
potporu drugih organizacija iz 
Hrvatske i regije. (jj)  
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ZNATE LI ŠTO JE GDPR? POSLODAVAC NE SMIJE POSTAVITI ALATE ZA PRAćENJE AKTIVNOSTI SVOJIH 
ZAPOSLENIKA NA RAČUNALU, KAO NITI SAMOSTALNO PREGLEDAVATI NJIHOVO RAČUNALO

A ZA DVA MJESECA STIŽU 
DRAKONSKE KAZNE:  
Zagorske tvrtke još se uvijek nisu 
počele pripremati za usvajanje 
Uredbe o zaštiti osobnih podataka
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

GDPR, General Data Protection 
Regulation ili Opća Uredba o zaštiti 
osobnih podataka, generalno 
regulira zaštitu osobnih podataka 
građana Europske unije. Stupa 
na snagu u svibnju ove godine, a 
primjenjuje se na sve države članice 
Europske unije, bez uvođenja 
u nacionalno zakonodavstvo. 
Osim toga, primjenjuje se i na 
sve pravne subjekte koji rade s 
podacima građana Europske unije. 
Ipak, građanima, kao i vlasnicima 
poduzeća, mnoge su stvari u vezi 
ove Uredbe još uvijek vrlo nejasne, 
a za njezino se kršenje propisuju 
drakonske kazne. Da bismo vas 
informirali o svemu što trebate 
znati o GDPR-u, razgovarali smo 
s Goranom Hrenom, računalnim 
stručnjakom iz Zaboka, koji ističe 
kako se većina zagorskih tvrtki 
još uvijek nije počela ozbiljnije 
pripremati za usvajanje ove Uredbe.

Što GDPR znači za korisnike?
Za same korisnike, Opća uredba o 
zaštiti podataka donosi promjene 
koje bi trebale povećati sigurnost, 
privatnost i transparentnost njihovih 
podataka, odnosno, omogućiti 
jednostavnu kontrolu nad osobnim 
podacima. Jedan od noviteta 
GDPR-a odnosi se na način na koji će 
korisnici davati privolu za skupljanje i 
korištenje njihovih osobnih podataka 

– kompanije više neće moći, kao do 
sada, koristiti brojne pravne i često 
nerazgovijetne termine s malim 
slovima u dnu stranica, već ti uvjeti 
moraju biti napisani jednostavno i 
razumljivo, s jasnim objašnjenjem 
u koje se svrhe prikupljaju osobni 
podaci. Također, kao što će korisnici 

moći jednostavno dati pristanak 
na prikupljanje podataka, jednako 
brzo i jednostavno moći će povući 
taj pristanak, odnosno, imaju pravo 

“biti zaboravljeni” i zatražiti da se 
prikupljeni podaci izbrišu. U slučaju 
povrede osobnih podataka, a ako 
postoji mogućnost da će ta povreda 

prouzročiti rizik za prava i slobode 
pojedinaca, kompanija ih je dužna 
obavijestiti što prije. Korisnicima 
mora biti omogućen i pristup 
njihovim podacima i davanje tih 
podataka drugim društvima, a svim 
ovim novitetima korisnicima se 
pokušava omogućiti veća sigurnost, 

pristup informacijama o tome tko i 
u koju svrhu koristi njihove osobne 
podatke te jednostavno brisanje tih 
podataka.

Što donosi GDPR?
Zaštita osobnih podataka jedan je 
od osnovnih zadataka koje GDPR 
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stavlja pred organizacije, bilo da je 
riječ o osobnim podacima korisnika, 
klijenata ili zaposlenika. Organizacije 
u svakom trenutku moraju znati 
gdje su koji podaci te u koju svrhu 
se smiju koristiti. Isto tako, u slučaju 
da netko odluči povući privolu 
za korištenje njegovih osobnih 
podataka, organizacije moraju biti 
u mogućnosti učiniti to u zadanom 
roku.
Što se sve smatra pojmom “osobni 
podatak”?
Ime, adresa, e-mail adresa, IP i 
MAC adresa, GPS lokacija, RFID 
tagova i kolačića na web stranicama, 
telefonski broj, fotografija, video 
snimke pojedinaca, OIB, biometrijski 
podaci (otisak prsta, snimka šarenice 
oka), genetski podaci, podaci o 
obrazovanju i stručnoj spremi, 
podaci o plaći, podaci o kreditnom 
zaduženju, podaci o računima u 
banci, podaci o zdravlju, seksualnoj 
orijentaciji, glas i mnogi drugi podaci 
koji se odnose na pojedinca čiji je 

identitet utvrđen ili se može utvrditi. 
Dakle, svaka tvrtka u Hrvatskoj 
koja prikuplja neke od navedenih 
podataka podložna je ovoj Uredbi, te 
će se od slučaja do slučaja određivati 
predstavlja li podatak koji prikupljate 
osobni podatak pojedinca. Prema 
prijedlogu Zakona o provedbi opće 
uredbe o zaštiti podataka, koji je 
u procesu eSavjetovanja, od 25. 
svibnja Agencija za zaštitu osobnih 

podataka će privatnim tvrtkama 
naplaćivati kazne za kršenje ovog 
zakona.

Što to znači za tvrtke?
Tvrtke koje zapošljavaju više od 
20 radnika, dužne su imenovati 
službenika za zaštitu osobnih 
podataka. Skupina poduzetnika 
može imenovati zajedničkog 
službenika za zaštitu podataka, 

pod uvjetom da je lako dostupan. 
Službenik ne mora biti zaposlenik 
te tvrtke te ne smije biti u sukobu 
interesa, primjerice, biti zadužen za 
nadzor IT sustava i s druge strane biti 
službenik za zaštitu podataka. 
Može li poslodavac obavljati nadzor 
na društvenim medijima?
Poslodavac mora odgovoriti na dva 
pitanja. Upotrebljava li se račun na 
društvenom mediju u profesionalne 

Goran Hren
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svrhe i postoji li vjerojatnost da profil 
sadrži informacije o vještinama ili 
osobinama kandidata koje su iznimno 
važne za posao. Ako je odgovor na 
oba pitanja pozitivan i zaposlenici 
su upoznati s mogućnošću nadzora 
društvenih medija, nadzor se može 
obavljati.

A videonadzor i praćenje 
službenog prijevoza?
Za svaku instaliranu kameru nužno 
je utvrditi legitiman interes, poput 
osiguravanja poslovnog prostora. 
Ipak, uvijek je potrebno razmotriti 
i druge, manje mogućnosti, poput 
senzora za kretanje ili kamere 
uperene prema vratima. Stalno 
snimanje treba izbjegavati, a 
kamere postavljene za sprječavanje 
aktivnosti, poput krađe, ne smiju se 
upotrebljavati za opći nadzor rada 
i dolazak zaposlenika. GPS način 
je praćenja lokacije u stvarnom 
vremenu i ponekad dobivanja 
dodatnih informacija o vozilu. 
Opravdan razlog za praćenje može 
biti mogućnost vraćanja vozila poslije 
krađe, s tim da će praćenje vozila 
u stvarnom vremenu konstituirati 
kršenje privatnosti zaposlenika. 

Što je s alatima za nadzor 
računala?
Nije opravdano postaviti alate za 
nadzor računala, kako bi se pratila 
aktivnost zaposlenika koji radi  na 
računalu ili mobitelu, bez obzira 

što je poslodavac vlasnik opreme. 
Ukratko, svaki poslodavac koji želi 
nadzirati zaposlenike, više se ne 
može osloniti na izričiti i implicirani 
pristanak samih zaposlenika, nego 
treba tražiti pravnu osnovu u nekom 
od drugih uvjeta. Pravni stručnjaci 
preporučuju što viši stupanj 
transparentnosti i obavještavanje 
zaposlenika o mogućnosti i obliku 

nadzora, a ako to iz nekog razloga 
ne žele učiniti, velika je vjerojatnost 
da nemaju pravno utemeljen 
razlog. Poslodavci ni u kojem 
slučaju nemaju pravo primjenjivati 
automatizirane metode nadzora 
za gledanje povijesti pretraživanja 
interneta i komunikacije na radnom 
mjestu zbog eventualne mogućnosti 
zlouporabe, a kamoli sjesti za radnu 

jedinicu zaposlenika i pregledavati 
mu računalo.

Jesu li zagorske tvrtke 
spremne za prihvaćanje 
Uredbe?
Mi organiziramo seminar na tu 
temu, koji će se održati 30. ožujka u 
Energetskom centru Bračak. Uputili 
smo pozive prema svim tvrtkama u 
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našoj županiji i većinom smo dobili 
negativni odgovor. Naravno, imamo 
i 15 tvrtki koje su Uredbu shvatile 
ozbiljno i počele se pripremati, 
dok će se ostale tvrtke vjerojatno 
početi pripremati kad im AZOP 
propiše kaznu, uz mogućnost 
obustave poslovanja. Jer je Uredba 
u nadležnosti Europske unije i 
gotovo je nitko ne shvaća ozbiljno, 
gotovo se nitko ne priprema za to i 
ne shvaćaju da se to odnosi na sve 
pravne subjekte i da bi se mogli naći 
u velikim problemima. 

Kakve su kazne pripisane za 
one koji se neće pridržavati 
Uredbe, odnosno, Zakona? 
Za tvrtke, kazne se kreću do četiri 
posto godišnjeg prihoda ili najviše 

20 milijuna eura, a za direktore 
od pet tisuća do pola milijuna 
kuna. Usto, metoda naplate je 
da se po isteku 15 dana radi 
prisilna naplata preko Ministarstva 
financija i sve prikupljeno uplaćuje 
izravno u proračun. Nakon što 
utvrdi povredu Zakona o zaštiti 
osobnih podataka, AZOP donosi 
rješenje kojim se zabranjuje daljnja 
obrada, prikupljanje i brisanje 
osobnih podataka te zabrana 
iznošenja podataka iz RH. U slučaju 
nepostupanja prema njezinu nalogu, 
ona može pokrenuti postupak pred 
mjerodavnim prekršajnim sudom. 
Uredba, dakle, stupa na snagu ove 
godine u svibnju, do kad bi sve tvrtke 
trebale izvršiti prilagodbu. Nakon 
toga po prijavi kršenja Uredbe, kreću 
kazne.  
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Milan Bandić posjetio NK Tondach 
i bedekovčanskim nogometašima 
poklonio lopte, a on na dar dobio 
nogometni dres s brojem 365
S tranka rada i solidarnosti 

Bandić Milan 365 nastavlja s 
osnivanjem ogranaka, pa je tako je 
prošli tjedan osnovana Općinska 
organizacija u Bedekovčini. Za 
prvog predsjednika izabran je 
Ivica Pavlek, inače potpredsjednik 
Općinskog vijeća Bedekovčine. 
Njegov zamjenik je Damir Stanić, 
tajnica Katarina Ptičar, a pored 
njih, u Predsjedništvu su još 
Siniša Miholić i Vlado Galic. 

36 članova
Novoosnovana organizacija broji 
36 članova, a predstavljena 
je u nedjelju u Vatrogasnom 
domu u Orehovici. Predsjednik 
Ivica Pavlek predstavio je 
organizaciju i napomenuo da 
će se njena djelatnost temeljiti 
se na radu i solidarnosti, 
omogućavati mladima posao, te 
omogućiti jeftinije školovanje 
stipendiranjem i nabavkom 
besplatnih udžbenika. Također 
je dodao da neće zaboraviti 
sumještane treće životne dobi i 
branitelje, kojima će omogućiti 
lakšu dostupnost liječničkih 
usluga, a istaknuo je i blizinu 

U ORGANIZACIJI fORUMA MLADIH SDP-A KZŽ 

Na Okruglom stolu o poduzetništvu 
izlagali Marko Vešligaj i Stjepan Pavliša
U organizaciji Foruma mladih 

SDP-a Krapinsko - zagorske 
županije, u Zaboku je održan Okrugli 
stol na temu “Poduzetništvo - prilike 
i izazovi”. Sudjelovali su saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, te zagorski poduzetnik 
Stjepan Pavliša. Gostovao je i član 
Predsjedništva SDP-a KZŽ Darko 
Herak. Vešligaj je upoznao forumaše s 
prilikama i izazovima u poduzetništvu 
iz perspektive lokalne samouprave, 

pa je tako govorio o načinima na 
koje lokalna samouprava može 
potaknuti razvoj poduzetništva, o 
mogućnostima suradnje poduzetnika 
i JLS-a te društvenom poduzetništvu. 
Pavliša je pak govorio o izazovima s 
kojima se poduzetnici svakodnevno 
susreću, o konkurentnosti, cijeni 
rada, birokraciji kao otežavajućoj 
okolnosti te neusklađenosti zakona i 
regulativa u Republici Hrvatskoj. Cilj 
Okruglog stola bio je proširiti znanje 

zagorskih forumaša, s ciljem osobnog 
i profesionalnog razvoja, a osobito s 
ciljem doprinosa društvu. 

- Poduzetništvo ima veliku važnost 
za gospodarski razvoj, te smo 
upravo zbog svijesti o gospodarskoj 
situaciji u našoj zemlji, odabrali 
ovu temu. Kako bismo bili aktivni 
sudionici u društvu, potrebno je steći 
znanje o relevantnoj temu - rekla je 
predsjednica FM-a SDP-a KZŽ Lucija 
Buhin.(jj) 

U BEDEKOVČINI OSNOVANA OPćINSKA ORGANIZACIJA STRANKE RADA I 
SOLIDARNOSTI MILAN BANDIć 365

i dostupnost Zagreba, pa će 
kroz stranačku politiku odnose 
Bedekovčine i Zagreba podići na 
još veću razinu. 

Košara s darovima
Svečanost je uveličao i predsjednik 
stranke, zagrebački gradonačelnik 
Milan Bandić, koji je u Bedekovčinu 
stigao u pratnji potpredsjednice 
Jelene Pavičić Vukićević i drugih 
visokih dužnosnika stranke. 

Nakon predstavljanja, Bandić je 
posjetio NK Tondach, trenutno 
uvjerljivo vodeći klub 1. zagorske 
nogometne lige. Ivica Pavlek, 
predsjednik kluba, je poklonio 
Bandiću dres kluba sa simboličnim 
brojem 365 na leđima, kao i 
košaru s prigodnim darovima - 
zagorskom puricom, proizvodima 
domaćih OPG-ova i sl. Bandić je 
pak NK Tondachu donirao lopte, 
jednu i s potpisom. (ZI) 
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“Dobrotvorni rad, davanje krvi, sportske 
aktivnosti, pomaganje starijim osobama 
i našim suborcima - bit ćemo tu za sve 
što vidimo da naša zajednica treba”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U pregradskoj gradskoj 
vijećnici u subotu je održana 

osnivačka skupština Udruge 
hrvatskih branitelja Pregrada. Za 
predsjednika je izabran Sergej 
Grahovac, za potpredsjednika 
Mladen Gorupić, a za tajnika 
Damir Golec. Na osnivačkoj 
skupštini okupilo se 40-ak članova, 
a novoizabrani je predsjednik 
pojasnio kako je uopće došle do 
odluke o osnivanju Udruge. 

Simbioza i homogenost
- Uvidjeli smo potrebu da se u 
jednu udrugu udruže pripadnici 
svih brigada, od Specijalne policije, 
Tigrova, Gromova, do veterana 
Domovinskog rata. Naime, svi su 
oni do sada djelovali u različitim 
udrugama i na području našeg 
grada nije bilo simbioze i 
homogenosti. Od samog početka 
je bilo dosta zainteresiranih, iz 
svih postrojbi koje su djelovale u 
ratu, stoga mislim da je osnivanje 
ove udruge zaista jedan dobar 
početak za zajedničko djelovanje 
u budućnosti - istaknuo je 
Grahovac, koji je svoj ratni put 
započeo kao pripadnik postrojbi 
Zbora narodne garde, a kasnije 
je prešao u postrojbe Specijalne 
policije.  

- Željeli bismo olakšati našim 
članovima razumijevanje novog 
Zakona o braniteljima. Isto tako, 
potrebno je što više edukacija 
i dodatnog usavršavanja kako 
bi oni nezaposleni branitelji 
našli svoje mjesto na tržištu 
rada, jer onaj tko radi, manje 
razmišlja o problemima, sretniji 
je i ispunjeniji. Zatim je tu i 
dobrotvorni rad, davanje krvi, 
sportske aktivnosti, pomaganje 
starijim osobama... Vidjet ćemo 
što zajednica treba i mi ćemo 
pokušati dati svoj doprinos - 
zaključio je Grahovac. 
Dodao je i kako će glavno tijelo 

biti Vijeće branitelja, a on će kao 
predsjednik provoditi odluke 15 
članova Vijeća. 

Prostorija za rad
Okupljene branitelje pozdravio 
je pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj, koji im je uručio i 
prigodne poklone.   

- Važno je da se branitelji okupe, 
da se uključe u društveni život, 
iako moram napomenuti da su 
mnogi članovi novoosnovane 
udruge aktivni i u brojnim drugim 
udrugama u gradu Pregradi 
i siguran sam da će svojim 
iskustvom doprinijeti promicanju 
istine o Domovinskom ratu, 

ali i uključiti se u društveni 
život grada Pregrade, u sve 
naše manifestacije, aktivnosti, 
dobre i kvalitetne projekte koje 
provodimo. Nastojat ćemo im 
osigurati ovdje u gradskoj zgradi 
jednu prostoriju za rad i, naravno, 
dat ćemo im punu podršku - 
zaključio je Vešligaj. 

PRIPADNICI SVIH POSTROJBI DOMOVINSKOG RATA OD SADA OKUPLJENI 
U JEDINSTVENU UDRUGU HRVATSKIH BRANITELJA PREGRADE

Sergej Grahovac Marko Vešligaj
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HVALEVRIJEDAN PROJEKT DND-A ZABOK “MALA POČETNICA MEDIJSKE PISMENOSTI”

Mališani kroz radionice izradili četiri 
plakata, a u suradnji sa ŠUDIGO-om, 
snimljena su još i tri kratka filma
Društvo “Naša djeca” Zabok kroz 
oblike izvaninstitucionalnog odgoja i 
obrazovanja djece prepoznaje važnost 
bavljenja medijskim obrazovanjem 
i već unazad nekoliko godina 
aktualizira temu djeca i mediji, a u 
posljednjih pola godine s članicama 
i članovima Dječjeg foruma i Dječjeg 
gradskog vijeća, provodi Projekt 

“Mala početnica medijske pismenosti”, 
s ciljem odgoja i obrazovanja djece 
o medijskoj pismenosti i utjecaju 
medija na djecu, promocije zaštite 
dječjih prava i privatnosti djece u 
medijima te stjecanja medijskih 
kompetencija, medijskih znanja i 
vještina koje doprinose poštivanju 
i zaštiti dječjih prava. Projekt “Mala 
početnica medijske pismenosti” 
financiraju Krapinsko - zagorska 
županija i Zagorski vodovod, a u 
sklopu Projekta provedeno je više od 
20 radionica kreativno - obrazovno - 
zabavnog sadržaja, koje su uz pomoć 
svih javnih i dostupnih materijala 
osmišljale voditeljice Jana Borovčak i 
Neda Novosel. 

Poruke i slogani
S obzirom na novostečene 
kompetencije i sposobnosti kritičkog 
vrednovanja i promišljanja medijskih 
sadržaja i poruka, sa svrhom 
promocije i osvještavanja problema 

kršenja dječjih prava u medijima, 
djeca su kroz radionice osmišljavala 
vlastite poruke i slogane te je nastao i 
tiskan je set od četiri plakata s dječjim 
porukama. 
U partnerstvu sa Školom za umjetnost, 

dizajn, grafiku i odjeću Zabok, u sklopu 
Projekta, nastala su tri kratka filma: 
eksperimentalni film “Emotikoni”, s 
prikazom međusobe otuđenosti djece 
i željom za povratkom zajedničke 
dječje igre izvan doma i digitalnoga/

virtualnoga svijeta; zatim film o 
dječjem prosvjedu zalaganja za 
pravila lijepog ponašanja na internetu 
i društvenim mrežama te šaljivo - 
edukativno - promotivna reklama 
vezana za rad Društva Naša djeca 
Zabok unutar Dječjeg foruma i Dječjeg 
gradskog vijeća. 

Kritička procjena
Kroz projekt “Mala početnica medijske 
pismenosti” težimo razvijanju 
otvorenog, aktivnog, kritičkog 
stava i promišljanja djece prema 
medijima i medijskim sadržajima. 
Važnost ovoga Projekta leži u razvoju 
vještina djece prema kojima bi ona 
bila sposobna kritički procijeniti 
medijski sadržaj, njegove pozitivne 
i negativne strane, znati se obraniti 
od opasnosti interneta i društvenih 
mreža, znati kome se obratiti u 
slučaju nasilja u medijskom prostoru i 
slično, a ta znanja i vještine potrebno 
je kontinuirano nadograđivati kako 
s djecom, njihovim roditeljima, 
učiteljima i nastavnicima, tako i s 
nama voditeljima i voditeljicama u 
Društvima Naša djeca – rekla je Jana 
Borovčak, tajnica DND-a Zabok i 
voditeljica Projekta “Mala početnica 
medijske pismenosti”. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=Tbii5CtovJY
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NAKON 74 SATA TEORIJSKE I PRAKTIČNE NASTAVE

NAČELNIK ŽARKO MIHOLIć ORGANIZIRAO PRIJEM POVODOM PLASMANA NA EUROPSKO PRVENSTVO

Vatrogasna zajednica 
grada Zlatara dobila 
34 nova vatrogasca

Zlatarbistričke mažoretkinje na 
kvalifikacijskom turniru osvojile pet 
zlata, jedno srebro i dvije bronce

Vatrogasna zajednica grada Zlatara 
bogatija je za 34 nova vatrogasca. 
Nakon 74 sata teorijske i praktične 
nastave, osposobljavanje su uspješno 
završili polaznici iz DVD-a Zlatar, Donja 
Batina i Belec te susjednih DVD-ova 
Zlatar Bistrica, Mače, Mihovljan i 
Tugonica - Podgrađe.
Ispit je održan u Zlataru, a nakon 
uspješno provedenog osposobljavanja 
i ispita, novim vatrogascima uvjerenja 
je uručio predsjednik VZ KZŽ Stjepan 
Skuliber, u nazočnosti tajnika VZ 
KZŽ Rajka Jutriše te predstavnika 
VZG Zlatara i DVD-a čiji su kandidati 
uspješno završili osposobljavanje. 
Sve pripreme, predavanja i vježbe 
s polaznicima su odradili predavači 
Franjo Pavlek, Tihomir Plašč, Miljenko 
Mrzljak, Željko Spevec, Andreja Pavlek, 
Anđelko Varga, Robert Pavlek i Dominik 
Martinec. (ZI)  

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
organizirao je prijem za Zlatarbistričke 
mažoretkinje, povodom njihovog 
nedavnog uspjeha na natjecanju u 
Kašteliru. Tamo je održan 31. Državni 
turnir u organizaciji Saveza mažoretkinja 
i pom-pon timova Hrvatske, ujedno 
kvalifikacijski turnir za Europsko 
prvenstvo, na kojem su Zlatarbistričke 
mažoretkinje osvojile pet zlatnih, jednu 
srebrnu i dvije brončane medalje i 
plasirale se na Europsko prvenstvo. 
Načelnik im je čestitao na marljivom 
radu i postignutim rezultatima. 
Europsko prvenstvo mažoretkinja održat 
će se u srpnju, u Češkoj, a Zlatarbistričke 
mažoretkinje već su počele s ozbiljnim 
pripremama.(ZI)  fOTO: Radio Zlatar

fOTO: Radio Zlatar
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POBOŽNOST ZA SVE AVANTURISTE, A POSEBICE ONE MLADE

PRIDRUŽITE SE:
Ovogodišnji 61. Planinarski križni 
put prolazit će Gornjom Stubicom, 
Velikim Trgovišćem i Zabokom
U organizaciji Bratovštine svetog 
Bernarda iz Samobora i župe 
BDM od sedam žalosti Veliko 
Trgovišće, te kao podupiratelja 
ureda Pastorala mladih zagrebačke 
nadbiskupije, 17. i 18. ožujka 
održat će se 61. Planinarski križni 
put u Zagorju, pod motom “Sve 
na slavu Božju činite!”. Trasa 
ovogodišnjeg 61. Križnog puta je 
Gornja Stubica - Veliko Trgovišće 

– Zabok.

Večernji program
Početak je u subotu, 17. ožujka, 
u sedam sati ispred crkve sv. 
Jurja u Gornjoj Stubici, odakle se 
kreće prema Velikom Trgovišću. 
Uz pješačenje i molitvu kod 

postaja križnog puta, sudionici 
će toga dana sudjelovati na misi 
u župnoj crkvi BDM od sedam 
žalosti, uz cjelonoćno klanjanje 
pred Presvetim. Večernji program, 
uz katehezu, misu i klanjanje, 

predslavi mr. Robert Šreter, župnik 
župe sv. Mirka u Šestinama – Zagreb.

Župa sv. Jelena Križarice
U nedjelju, 18. ožujka, sudionici 
PKP-a nakon doručka nastavljaju 

svoje pješačenje prema Zaboku, 
pjevajući, družeći se i moleći na 
drugoj dionici puta. Po dolasku u 
župu sv. Jelene Križarice u Zaboku, 
od 18 sati slijedi misno slavlje koje 
će predslaviti prof. dr.sc. Željko 
Tanjić, rektor Hrvatskog katoličkog 
učilišta.

- Pobožnost je to za sve avanturiste, 
posebno mlade, obitelji željne 
duhovne obnove kroz hod, rast u 
vjeri, prirodu, meditaciju, šutnju, 
ispovijed, sv. misu, razmatranja 
križnog puta u zajedništvu s 
vjernicima te svećenicima. Prilika je 
to za obnoviti svoju ljubav i vjernost 
i nastaviti s Isusom  - poručuju 
organizatori. (jj)  
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TRADICIONALNO HODOČAŠćE U ORGANIZACIJI HPD-A “BELECGRAD” I PD-A “GROHOT” 
MARIJA BISTRICA

Romarskim putem Belec - Marija 
Bistrica prošlo 175 planinara

U organizaciji HPD-a ”Belecgrad” 
Belec i PD-a ”Grohot” Marija Bistrica, 
održano je 17. hodočašće Romarski 
put Belec – Marija Bistrica. Planinari 
su krenuli od crkve Marije Snježne 
u Belcu, a do Marije Bistrice išli 
su preko Donje Batine, Brlekovog, 

Lipovca i Vinskog Vrha. Članovi PD-a 
”Grohot” Marija Bistrica na središnjem 
su bistričkom Trgu organizirali 
tradicionalnu dobrodošlicu, a nakon 
toga je u Bazilici Majke Božje Bistričke 
proslavljena sveta misa, koju je 
predslavio rektor Svetišta MBB, preč. 

Domagoj Matošević. Nakon mise 
uslijedilo je druženje u Mariji Bistrici, 
a za povratak je organiziran autobusni 
prijevoz. 
Okupilo se 175 planinara - uz 20 
članova PD-a ”Grohot” Marija Bistrica 
i 30 planinara HPD-a ”Belecgrad”, kao 

organizatora, romarskim su putem 
prošli i planinari iz HPD-a ”Miv” 
Varaždin (60), PD-a ”Ivanec” (20), 
KLUB-a ”Ivančica” (18), HPD-a ”Izvor” 
Kalinje (15), PD-a ”Gradina” Konjščina 
(4), HPD-a ”Bilo” Koprivnica (8). (ZI)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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MLADA SLAVONKA ODUŠEVILA ZAGORCE SVOJIM KONCERTOM U 
ISPUNJENOJ fESTIVALSKOJ DVORANI

Mia Dimšić po prvi puta zapjevala 
na kajkavskom, i to antologijsku 
pjesmu s krapinskog Festivala
Krapinska Festivalska dvorana 

bila je u petak ispunjena do 
posljednjeg mjesta, zahvaljujući 
mladoj glazbenici Miji Dimšić, 
koja je održala svoj prvi koncert u 
Zagorju. Ova 25-godišnja Osječanka 
obradovala je publiku izvedbama 
svojih hitova, poput “Život nije siv”, 

“Bezimeni”, “Sanjaj me” i “Kiša”, 
ali i obradama pjesama poznatih 
domaćih i stranih glazbenika - 
Tereze Kesovije, Parnog Valjka, 
Petra Graše, Johnnyja Casha, Dolly 
Parton i brojnih drugih. 

Posebno iznenađenje

Za svoje zagorske obožavatelje Mia 
je pripremila i posebno iznenađenje 

- po prvi je puta zapjevala na 
kajkavskom, a njezina izvedba 
antologijske pjesme s Festivala 
kajkavskih popevki, “Oko jene hiže”, 
izazvala je pravo oduševljenje. 

Otkrila je i kako ju je na to 
potaknuo upravo intervju za 
Zagorje International uoči koncerta, 
u kojem smo je pitali bi li voljela 
nastupiti na krapinskom Festivalu, 

https://www.youtube.com/watch?v=bf-tRP9SjtM
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pa je tom prilikom istaknula kako 
bi joj bio pravi izazov zapjevati na 
kajkavskom. Izazov je uspješno 
odradila, iako je za pripremu, kako 
je rekla, bilo jako malo vremena. 
Kao i na drugim njezinim 

koncertima, okupio se velik broj 
mališana, a dvije djevojčice Miju 
su usred nastupa razveselile i 
poklonima. 

Vjerna publika
Na kraju gotovo dvosatnog 

programa, pjevačica je zahvalila 
svojoj vjernoj publici, dodavši kako 
će u srcu nositi svoj prvi nastup 
u Zagorju i prekrasni ambijent 
krapinske Festivalske dvorane. (jj)  
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POSJETITELJI LISINSKOG UPOZNALI SU PONUDU PET KAJKAVSKIH ŽUPANIJA NA VELIKOM IZLOŽBENO - 
PRODAJNOM SAJMU, A NAVEČER UŽIVALI U KONCERTU BROJNIH POZNATIH IZVOđAČA

Kajkavci ponovno na jedan 
dan zavladali glavnim gradom
Pet kajkavskih županija: Krapinsko 

- zagorska, Koprivničko - križevačka, 
Međimurska, Varaždinska i 
Zagrebačka, Grad Zagreb i Radio Kaj 
projektom “Kajkavci u Lisinskom” 
zajednički su, drugi put zaredom, 
u gradu Zagrebu predstavili značaj, 
zanimljivosti, snagu i ponudu ovog 
dijela kontinentalne Hrvatske. 
Tijekom cijelog poslijepodneva 
u predvorju Koncertne dvorane 

“Vatroslav Lisinski” posjetitelji 
su uživali u nastupima KUD-
ova, glazbenih sastava i solista, 
pripadnika povijesnih postrojbi 
hrvatske vojske, te kušanju jela i 
pića… Drugi izložbeno - prodajni 
sajam, uz predstavljanje proizvoda 
i usluga u kontinentalnom 
turizmu, obuhvatio je ponudu 
poljoprivrednih proizvoda, 
predstavljanje gospodarstva i 
obrta, te tradicijskih proizvoda. 
Lisinskim su u svojim odorama 

zavladali članovi povijesnih 
postrojbi Križevačka djevojačka 
straža, Koprivnički mušketiri i 
haramije, Đuroki, Kostelska pištola 

– Keglevićeva straža, Zrinska garda, 
Varaždinski husari, Plemenita 
opčina Turopoljska…

Štrukli i licitari
Najmlađi su imali priliku igrati se 

s tradicijskim drvenim igračkama, 
posjetitelji razgledati čipku i 
djela naivne umjetnosti, kušati 
štrukle, kolače, licitare, Meso z 
tiblice, a bio je prikazan i tradicijski 
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način gaženja varaždinskog zelja 
i priprema domaćeg putra, te 
druge zanimljivosti i posebnosti 
ponude kajkavske regije. Bilo je tu i 
predstavljanje uzorne seoske žene i 
vinske kraljice Zagrebačke županije, 
a turistički djelatnici su najavili i 
svoje manifestacije. Nastupili su 
Folklorni ansambl Turopolje iz 
Velike Gorice, KUD Strmec iz Svete 
Nedjelje, Ženski vokalni sastav 

“Kajda”, Branko Greblički Ventek, 
Josipa Lončar, KUD “Preporod” iz 
Dugog Sela, Ženska vokalna skupina 
KUD-a “Preporod” Koledarice, 
Kulturno - umjetnička udruga 
Zasadbreg, KUD Toplice Varaždinske 
Toplice, Udruga cimbalista Hrvatske 

iz Đurđevca, Đurđevčice, Cure iz 
Centra, Tamburaški sastav Pleteri, 
Ivan Benc, Iva Ranogajec Inkret… 

Modna revija
U 19 sati u Velikoj koncertnoj 

dvorani Vatroslava Lisinskog počeo 
je koncert kajkavskih izvođača, na 
kojem su nastupili: Savski valovi, 
Gordana Ivanjek Tušek, Cure iz 
centra, Ana Fortuna, TS Pleteri, Ivan 
Benc, Iva Ranogajec Inkret, Gabrijela 
Hrženjak, ŽVS “Kajda”, Adam Končić, 
Josipa Lončar, Mirko Švenda Žiga, 
Rajko Suhodolčan, Branko Greblički 
Ventek, Kavaliri, Zdravko Bugarin, 
Mladen Kos, Hrvatska udruga 
cimbalista Đurđevac, Đurđevčice, 
KUD Strmec, Ženska vokalna skupina 
KUD-a “Preporod” Koledarice  
Dugo Selo, Singrlice, Ivica Jurgec… 
Dio izvođača pratio je orkestar 
Radija Kaj pod vodstvom Karla 
Kukovačeca. Krapinska konfekcija 
Kotka, gospodarski partner projekta 

“Kajkavci u Lisinskom”, priredio 
je modnu reviju, a voditeljice 
programa bile su Karmen Špiranec 
i Petra Slavečki. (jj)  
FOTO: Radio KAJ
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NA KONCERTU JE, UZ NAČELNIKA I REKTORA MARIJABISTRIČKOG SVETIŠTA, BIO I 
PORTUGALSKI VELEPOSLANIK 

Eminentni svjetski glazbenici, Trio 
Elogio, sa sopranisticom Tanjom 
Ruždjak, oduševili publiku u Bazilici
Eminentni svjetski gitaristi Petrit 
Çeku, Tomislav Vukšić i Pedro Ribeiro 
Rodrigues, okupljeni u Trio Elogio, 
nastupili su u Mariji Bistrici. Sat i pol 
vrhunskog koncerta klasične glazbe 
oduševio je brojne okupljene u Bazilici 
Majke Božje Bistričke. Posebna gošća 
Trija bila je sopranistica Tanja Ruždjak, 
koja je na Muzičkoj akademiji u 
Zagrebu diplomirala 2012. godine, u 
klasi prof. Martine Zadro, a magistrirala 
2013. u klasi prof. Dunje Vejzović. Na 
ovom je koncertu zajedno s Trijem 
Elogiom izvela Sedam španjolskih 
narodnih pjesama Manuela de Falle, 
u obradi Darka Petrinjaka. Koncert je 
pratilo više od 150 ljudi, a u publici 
su bili i portugalski veleposlanik NJ/E 
Jorge Manuel da Silva Lopes, načelnik 

Marije Bistrice Josip Milički te rektor 
Nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke, preč. Domagoj Matošević. 
Koncert je organizirala Udruga 

“Svesvir”, kao dio koncertne sezone 
“Bistričkog zvukolika”. Od kraja veljače 
do sredine lipnja u Mariji Bistrici 
organizira se 10 koncerata klasične 
glazbe, a jedan će koncert biti održan 
i u Zagrebu. (jj)  
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OPćINA BEDEKOVČINA RASPISALA NATJEČAJ ZA 49. KNJIŽEVNO - RECITALNU MANIfESTACIJU 
“SUSRET RIJEČI BEDEKOVČINA 2018.” 

OVE SUBOTE GLAZBENO - POETSKA VEČER “KORACI IZNAD KROVOVA”

Šaljite svoje pjesničke i prozne 
radove sve do 1. lipnja - ukupno  
30-ak odabranih radova bit će 
izvedeno na završnici manifestacije

Okrjepa “za dušu i tijelo” u Dvoru 
Veliki Tabor, uz troje pjesnika i 
gošću - kantautoricu Ninu Romić

Općina Bedekovčina je raspisala 
natječaj za 49. književno - recitalnu 
manifestaciju “Susret riječi 
Bedekovčina 2018.” Pozivaju se svi 
autori da pošalju svoje pjesničke 
i/ili prozne radove, koji mogu biti 
na sva tri narječja. Prozni radovi 
ne smiju biti duži od četiri kartice 
teksta (tri stranice računalnog 
ispisa, font 12, prored 1,5), a 
pojedini autor može poslati do 
tri pjesnička teksta na pojedinom 
narječju, odnosno do tri prozna 
teksta.
Također se pozivaju autor mlađi od 
19 godina da pošalju sastavak na 
temu “Što nam danas znače bajke/
basne/ mitovi?”

Dvije kategorije
- Budući da su bajke i basne prvo 
štivo s kojim se susrećemo u 
najranijoj dobi, njihove priče 
imaju veliku važnost u oblikovanju 
naše slike o književnosti, ali i 
poimanju međuljudskih odnosa. 
Iako su mnoge priče stare koliko 
i čovječanstvo, i danas u njima 

uživamo, a nove prerade i 
interpretacije redovito susrećemo 
u knjigama i na filmskome platnu. 
Učenici osnovnih i srednjih škola 
pozivaju se da nam opišu zašto 
je tome tako i što nam bajke, 
odnosno basne danas znače? 
Koliko su njihove pouke primjenjive 
u suvremenome životu i što od 
njih učimo? Kakve nam likove 
predstavljaju? Također, učenici 
srednjih škola svoj esej mogu 
produbiti i temom mita, s kojim 
se susreću u srednjoškolskoj lektiri 

- stoji u tekstu natječaja. Radovi 
ne smiju biti duži od četiri kartice 
teksta (tri stranice računalnog 
ispisa, font 12, prored 1,5), a naslov 
se može promijeniti i uskladiti s 
tekstom. Temi je moguće pristupiti 
općenito, kao i kroz odabrano djelo. 
Tekstovi će se ocjenjivati u dvije 
kategorije: učenici osnovnih škola i 
učenici srednjih škola. 

Novčane nagrade
Sve radove treba označiti šifrom 
i s podacima o autoru (ime i 

prezime autora, adresa i broj 
telefona) te poslati na e-mail 
adresu susretrijeci@bedekovcina.
hr. Radovi se mogu i dostaviti 
na adresu: Općina Bedekovčina, 
Trg Ante Starčevića 4, 49221, 
Bedekovčina, s naznakom: Za 
natječaj “Susret riječi Bedekovčina 
2018.” U tom slučaju potrebno je 
poslati i dodatnu omotnicu, u kojoj 
su navedeni podaci o autoru te CD 
ili  USB sa snimljenim  radovima.
Tekstove možete poslati zaključno 
do 1. lipnja 2018. Tridesetak 
najuspješnijih radova koje će 
odabrati stručno povjerenstvo, 
bit će javno izvedeni na završnoj 
svečanosti “Susret riječi” u 
rujnu u Bedekovčini, a prošireni 
izbor odabranih radova bit će 
tiskan u prigodnom zborniku. Za 
najbolja tri pjesnička/prozna 
rada, kao i za najbolja tri sastavka 
osnovnoškolaca i tri najbolja 
sastavka srednjoškolaca po izboru 
stručnog povjerenstva, organizator 
osigurava novčane nagrade. (jj)  

Dvor Veliki Tabor ove subote, s 
početkom u 17 sati, priređuje 
poetsko-glazbenu večer, pod 
nazivom “Koraci iznad krovova”. 
Sudjelovat će pjesnici Ivan Herceg, 
Marija Lamot i Zvjezdana Jembrih, 
dok će kao glazbena gošća nastupiti 
kantautorica Nina Romić.

– Čarolija….za vas i nas! Dođite, 
opustit ćemo se zajedno i okrijepiti 

“tijelo i dušu” uz poeziju, glazbu, 
male zalogaje, čaj i kuhano vino – 
pozivaju iz Dvora Veliki Tabor. (ab)  
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OROSLAVSKI POWERLIfTING KLUB NA NATJECANJU U PITOMAČI KRENUO BRUTALNO U 
SAMOM STARTU I OSTVARIO VRHUNSKE REZULTATE

SRELE BRUTAL TEAM NA NAJJAČE: 
Osvojili šest zlata i jedno srebro te 
srušili isto toliko nacionalnih rekorda
U Pitomači je završeno prvo od 
četiriju natjecanja u powerliftingu 
i bench pressu, u organizaciji PLK-a 
Maksimum Pitomača, po kalendaru 
Hrvatskog powerlifting saveza, u 
sustavu Hrvatskog olimpijskog odbora 
i pod stalnim nadzorom Hrvatske 
antidoping agencije, na kojem je 
sudjelovalo 90-ak natjecatelja iz 
20 registriranih klubova. Nastupilo 
je i sedam najspremnijih članova 
oroslavskog powerlifting kluba Srele 
Brutal Team, i to jedan powerlifter 
i šest benchera u powerliftingu. 
Klubu još uvijek nedostaje ljudi kako 
bi bili ekipno konkurentni ostalim 
klubovima, no zato već četiri godine 
dominiraju kao najbolji klub u bench 
pressu u Hrvatskoj, a cilj im je tako 
nastaviti i ovu petu sezonu. Kako 
kaže Srećko Martinić Srele, brutalno 
su krenuli u samom startu, nije ih 
omela ni iznenadna doping kontrola 
koja je na licu mjesta zbog odbijanja 
davanja uzoraka diskvalificirala dva 
natjecatelja, a uzeta su još četiri 
uzorka na analizu. 

Suci poništili dizanje
Prvog dana u powerliftingu Miljenko 
Peček je u kategoriji open do 66 
kilograma osvojio zlato s totalom 
477,5 kilograma. Srušio je dva rekorda 

u čučnju, podignuvši 175 kilograma i 
u mrtvom dizanju 190 kilograma, dok 
je u benchu podigao solidnih 112,5 
kilograma. 
Drugi dan su nastupili bencheri. Šest 
domaćih natjecatelja osvojilo je pet 
zlata i jedno srebro te su srušena četiri 
nacionalna rekorda. Boris Gregorina 
je osvojio zlato u kategoriji master 2, 
podignuvši 145 kilograma, a napao je 
i rekord od 155,5 kilograma, ali su mu 

vrlo strogi suci poništili dizanje zbog 
pomicanja stražnjice. Velika šteta, 
no pravila su rigorozna, kaže Srele. 
Borna Čičko, kadet do 83 kilograma, 
podignuo je 125 kilograma i osvojio 
srebro. Ružica Martinić, master 1 
do 63 kilograma, podignula je 78 
kilograma, osvojila zlato i postavila 
novi hrvatski rekord. Ona je i sve bliže 
kategoriji master 2, gdje će napasti 
svjetski rekord izravno na svjetskom 

prvenstvu, naravno, u pratnji svog 
trenera i supruga Sreleta. Lovro Gmaz, 
junior do 83 kilograma, podignuo je 
160 kilograma, osvojio zlato i postavio 
novi hrvatski rekord.

“Naša zvijer”
- Trud se napokon, nakon pet godina, 
isplatio i srušio je četiri godine star 
rekord. Vrlo sam ponosan na njega - 
kaže Srele. 
Petar Francki je u kategoriji open do 
120 kilograma podigao 218 kilograma 
i osvojio zlato te postavio novi hrvatski 
rekord. 

- Naša zvijer i najjači bencher u 
Hrvatskoj opet je ostvario odličan 
rezultat - ističe Srele, koji je u kategoriji 
master 1 +120 kilograma, podignuvši 
196 kilograma, osvojio zlato i postavio 
novi hrvatski rekord. 

- Hvala svima koji prate i podržavaju 
naš rad, koji vjeruju meni,  mom klubu, 
mojim dečkima i curama, navijaju za 
nas, jer ovo, gospodo, nije lako. Od 
ovog sporta se ne živi i za ovaj sport 
treba puno ljubavi, odricanja, hladne 
i jake glave. Voli vas vaš Powerlifting 
klub Srele Brutal Team! - poručio je 
na kraju u svom prepoznatljivom stilu 
Srele, te najavio sljedeće natjecanje, 
koje će se održati u Vrbovcu sredinom 
lipnja. (jj)  
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U KONKURENCIJI 358 NATJECATELJA IZ 58 KLUBOVA

ZAGORCI USPJEŠNI U GRČKOJ

Vrhunski rezultati zagorskih 
boraca na državnom kickboxing 
prvenstvu održanom u Osijeku

Luka Kunić treći, a Dino Lončar peti 
na prvoj utrci Prvenstva Europe u 
motocrossu - jugoistočne zone

U subotu je u Osijeku održan 
prvi ciklus državnih kickboxing 
prvenstava i to u tatami disciplini 
pointfighting za mlađe kadete 
(do 12 godina) i seniore, te ring 
disciplini K1 za juniore i seniore. 
Kickboxing klub Zmaj iz Bedekovčine 
je nastupio s četiri natjecatelja u 
četiri starta. Ukupno je sudjelovalo 
358 natjecatelja iz 58 klubova.
U pointfightingu, u kategoriji 
mlađih kadetkinja do 37 kilograma, 
Elena Ljubek je osvojila treće 
mjesto. U K1, kategoriji juniora 
do 54 kilograma, Stjepan Sedak 
je osvojio prvo mjesto, kao i Ivan 
Bertić u kategoriji juniora do 84 
kilograma. Diana Franke je pak 

osvojila drugo mjesto u K1, u 
kategoriji seniorki do 60 kilograma. 
Kickboxing klub Krapina na 
prvenstvu je imao jednu 

predstavnicu među mlađim 
kadetkinjama do 42 kilograma u 
pointfightingu, Antonelu Cesarec. 
Među devet natjecateljica u 

U Grčkoj, u mjestu Giannitsa kraj 
Soluna, održana je prva utrka Prvenstva 
jugoistočne zone Prvenstva Europe 
u motocrossu za juniore. Na utrci su 
nastupila četiri vozača iz Hrvatske, svi 
članovi Valvoline MX Team Šipek, a 
dvojica od njih su i članovi Moto - 
športskog društva Zabok. U Klasi MX85 
nastupio je Patrik Ujčić iz Matulja te 
Luka Kunić, član MŠD-a Zabok, a u klasi 
MX65, Šimun Ivandić te Dino Lončar. 
Nakon dobrih subotnjih treninga i 
kvalifikacijskih utrka, u nedjelju su 
održane dvije utrke u svakoj klasi. 

Popravljaju plasman
Prvi su na stazi izašli vozači klase MX85. 
U prvoj utrci dana, Patrik Ujčić je 
završio kao treći, a Luka Kunić četvrti. U 

prvoj utrci klase MX65, Šimun Ivandić 
završava na petom, a Dino Lončar na 
šestom mjestu. U drugoj utrci klase 
MX85 su Luka i Patrik zamijenili mjesta, 
pa dan završavaju sa istim brojem 
bodova, ali zbog boljeg rezultata u 
drugoj utrci, mjesto na postolju, kao 

treći u ukupnom poretku, osvaja Luka 
Kunić. 
U drugoj utrci klase MX65 dečki 
popravljaju plasman, Šimun završava 
kao treći, a Dino kao četvrti. U ukupnom 
poretku, Šimun zauzima mjesto na 
postolju, trećim mjestom u ukupnom 

kategoriji, Antonela je s tri izvrsne 
pobjede osvojila naslov hrvatske 
prvakinje i osigurala si mjesto u 
državnoj reprezentaciji.  (jj)  

poretku, dok je Dino Lončar završio na 
petom mjestu u ukupnom poretku.

Nisu trenirali
- Ovakvim rezultatima naši dečki mogu biti 
stvarno zadovoljni, jer zbog vremenskih 
neprilika posljednjih tjedana, gotovo da 
i nisu mogli održati trening na motociklu, 
pa se nadamo da će na sljedećim utrkama 
forma biti još bolja, a samim time i 
možda još boljih rezultata. Sljedeća utrka 
ovog prvenstva se održava 29. travnja 
u Mađarskoj, u Kishkunlachazi, u okolici 
Budimpešte. Prije toga ćemo ove dečke, 
kao i mnoge druge vozače, među kojima 
očekujemo i svjetskog prvaka Tima 
Gajsera, vidjeti na stazi Vučak u Zaboku, 
na utrci Zajedničkog prvenstva Hrvatske 
i Slovenije, 31. ožujka - kažu iz MŠD-a 
Zabok. (ZI)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA 
RAČUNOVODSTVENIH PO-
SLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu vo-
doopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA PRAVNIH 
POSLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu vo-
doopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM 
MEHANIČKIM STROJEVIMA 
MB-TRANSGRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / VODITELJICA 
TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA 
ZABOKA
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERA-
PEUTKINJA 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA I 
RADNIH TERAPEUTA ZAGO-
RJA
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 8.4.2018.   

-----------
MAGISTAR / MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIJE 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 

Rok za prijavu: 22.3.2018.   
-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Traženo radnika: 4 
Poslodavac: Specijalna bol-
nica za medicinsku rehabilit-
aciju Krapinske Toplice 
Rok za prijavu: 15.3.2018.

-----------
SURADNIK / CA U 
RAČUNOVODSTVU 
SALVE REGINA - MARIJA BIS-
TRICA društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, turizam, trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 18.3.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
PSIHOLOG / INJA 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
STRUČNI REFERENT / REFER-
ENTICA 
OPĆINA MIHOVLJAN
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 17.3.2018.   

-----------
STRUČNI REFERENT / REFER-
ENTICA 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.3.2018.

-----------
NASTAVNIK HARMONIKE (M 
/ Ž) 
Mjesto rada: PREGRADA 
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
DIREKTORI / ICA TURISTIČKOG 
UREDA TZP TUHLJA, KLANJCA 
I TRGOVIŠĆA 

Turistička zajednica područja 
Općine Tuhelj, Grada Klanjca i 
Općine Veliko Trgovišće
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
ODGAJATELJ / ODGAJATELJI-
CA 
ODGOJNI DOM 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
STRUČNI SAVJETNIK / SAVJET-
NICA ZA NEKRETNINE 

“CAPO MANAGEMENT”, 
ugostiteljstvo, trgovina 
i usluge, Mladen Crljen, 
Krapina, Trg Lj. Gaja 3.
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.3.2018.

-----------
AGRONOM / KA - SAVJETNIK 
/ CA 
KONAGRA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge u 
poljoprivredi 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------   
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
TOM TOM, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Tomislav Ivanjko, Pregrada, 
Ulica Janka Leskovara 41/2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------

KUHAR / KUHARICA 
Zajednički obrt za ugostiteljst-
vo FIT - vl. Matija SRAGA i 
Karlo ŠOŠTAR, Lijepe naše 3, 
Klanjec 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
TIN, obrt za frizerske usluge, 
vl. Dunja Pavlić Majerić, Pre-
grada, Trg Gospe Kunagorske 
7 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
JEMBRIH, obrt za 
ugostiteljstvo,vl. Marijan Jem-
brih, Zlatar, Vl. Nazora 2 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PURGER ZLATAR, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za ugostiteljstvo i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2018.

-----------
SPREMAČ / ICA- KUHAR / ICA 
OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA U 
OSNOVNOJ ŠKOLI 
OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
IGRA SE GOTOVO PRETVORILA U TRAGEDIJU: PRAVA SE DRAMA ODVIJALA U SUBOTU U KRAPINI, KADA 
JE 11-GODIŠNJAK, ŽELEćI IZVUćI LOPTU KOJA MU JE POBJEGLA, UPAO U NABUJALU KRAPINČICU

KREŠIMIR MLINARIć: Ogromno hvala 
dobrim ljudima koji su izvukli mog sina 
iz nabujale Krapinčice i spasili mu život
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Prava se drama u subotu 
poslijepodne odvijala u krapinskom 
Parku Matice hrvatske, igra se 
gotovo pretvorila u tragediju. Naime, 
dečki su igrali nogomet kod OŠ 
Ljudevita Gaja i kao što se to već 
desilo bezbroj puta, pobjegla im 
je lopta u Krapinčicu, koja je zbog 
otapanja snijega nabujala, visina 
vode je oko dva metra. 

Poskliznuo se
Po nju je krenuo 11-godišnjak, koji 
se poskliznuo i upao u vodu.

- Vuklo ga je stotinjak metara, gotovo 

do Lidlovog mosta. Hvala Bogu, 
slučajni prolaznici su priskočili u 
pomoć i uspjeli ga izvući van - rekao 
nam je dječakov otac Krešimir 
Mlinarić.On je kontaktirao sve ljude 
koji su priskočili u pomoć njegovu 
sinu, da im zahvali što su mu spasili 
život te da im vrati odjeću u koju su 
zamotali mokrog 11-godišnjaka.

- Taman sam bila na mostu kada 
sam čula glas: “Upomoć”. Jedan 
gospodin i ja trčali smo za njim, našli 
štap i s tim štapom smo ga izvadili 
van. Sve se odigralo u brzini, bilo 
je to šokantno, ali nekako smo ga 
uspjeli izvući.  Tada je došlo još par 
ljudi,  nazvali su Hitnu pomoć i na 
kraju je sve dobro završilo, ispričala 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U petak je u Radoboju došlo do 
prometne nesreće, u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne 
ozljede. Nesreća se dogodila kad 
je 67-godišnji hrvatski državljanin 
neoprezno započeo prelaziti kolnik, 
a da se prethodno nije uvjerio da to 
može učiniti na siguran način. Tom 

prilikom došlo do je udara osobnog 
automobila, kojim je upravljala 
26-godišnja hrvatska državljanka, u 
tijelo pješaka koji je uslijed udara pao 
na kolnik. Pritom je teško ozlijeđen, 
no ozljede nisu opasne po život, a 
zadržan je na liječenju u Općoj bolnici 
Zabok. (ab) 

A HTJELI SU SI SKRATITI PUT: DRUŠTVO U DVA OSOBNA 
VOZILA DVA SATA SPAŠAVALI HGSS I POLICIJA

Vraćali se iz Donje Stubice u 
Zagreb preko Sljemena, krivo 
skrenuli, pa zapeli u snijegu

U subotu u 20:32 sata, Županijski 
centar 112 primio je poziv 
građanina koji je zatražio pomoć 
nakon što je društvo s dva 
osobna vozila zalutalo i zaglavilo 
u snijegu, na području parka 
prirode “Medvednica”. Naime, 
vraćajući se iz Donje Stubice 
prema Zagrebu, preko Sljemena, 

krivo su skrenuli na neprohodni 
šumski put, u blizini PD 

“Kulmerica”. Zbog visokog snijega 
nisu mogli okrenuti vozila, pa 
su u pomoć upućeni pripadnici 
HGSS-a stanica Krapina i policajci 
PP Donja Stubica, koji su ih 
pronašli i uspješno vratili na 

“pravi put” oko 22:30 sati. (ab) 

U PROMETNOJ NESREćI U RADOBOJU TEŠKO OZLIJEđEN PJEŠAK

NIJE PAZIO: 67-godišnjak 
neoprezno prelazio cestu, 
pa na njega automobilom 
naletjela 26-godišnjakinja

je za 24sata Željka Paradinović (25) 
iz Krapine, dodajući kako su trčali za 
dječakom i da je u trku skidala odjeću 
kako bi skočila za njim. 

- No, gospodin koji je bio sa mnom 
kazao je da treba naći neki drugi 
način. I tada je našao taj štap i uspjeli 
smo dječaka tako izvući. Dok je bio u 
vodi komunicirao je sa mnom, htjela 
sam vidjeti je li pri svijesti. Kad smo 
ga izvukli dječak je bio u šoku, ali pri 
svijesti. Bilo mu je zlo od vode koje se 
nagutao. Odveli su ga prvo na hitnu, a 
potom u Opću bolnicu Zabok - kazala 
je Željka.

Natučen i pothlađen
- Ne mogu naći riječi kojima bi im 
zahvalio, spasili su mu život, veliko 
im hvala. Na toj dionici zbog slapa 
koji je malo dalje, potok ubrzava te 
se stvaraju valovi. On se sigurno ne 
bi uspio sam izvući iz te bujice. Mali 
je završio u Općoj bolnici Zabok, malo 
je bio natučen i pothlađen i malo mu 
je bio povišen kreatinin u bubrezima, 
budući da se nagutao te prljave vode, 
ali hvala Bogu, bit će dobro. Na kraju, 
srećom, nije ništa strašno - zaključio 
je 11-godišnjakov otac. . 

FOTO SCREENSHOT 24 SATA: Željka Paradinović (25) iz Krapine jedna je od prolaznika koji su spasili dječaka
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IZVORNO IME: Tomb Raider
REDATELJ: Roar Uthaug  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Alicia Vikander, Walton Goggins, Hannah John-Kamen
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Lara Croft je strastvena, samostalna djevojka i kći ekscentričnog pustolova 
koji je nestao dok je ona još bila tinejdžerica. Sada, nakon sedam godina, Lara 
nema nikakav stvaran cilj ili svrhu te odbija preuzeti uzde carstva svojeg oca 
jednako kao što odbija priznati da je stvarno otišao.Protiveći se očevim po-
sljednjim željama Lara odlučuje ostaviti sve iza sebe kako bi riješila zagonetku 
njegova misterioznoga nestanka, a svoju potragu započinje istraživanjem po-
sljednje lokacije na kojoj je viđen.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

PETAK, 16.3.2018.  20.00h
Tomb RaideR

REDATELJ: Roar Uthaug 
ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Alicia Vikander, Walton Goggins, Hannah John-Kamen…
TRAJANJE FILMA: 118 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Nakon dva kultna nastavka s Angelinom Jolie, vrijeme je za novu Laru Croft s 
Alicijom Vikander u glavnoj ulozi.
Lara Croft je strastvena, samostalna djevojka i kći ekscentričnog pustolova 
koji je nestao dok je ona još bila tinejdžerica. Sada, nakon sedam godina, 
Lara nema nikakav stvaran cilj ili svrhu te odbija preuzeti uzde carstva svojeg 
oca jednako kao što odbija priznati da je stvarno otišao.
Protiveći se očevim posljednjim željama Lara odlučuje ostaviti sve iza sebe 
kako bi riješila zagonetku njegova misterioznoga nestanka, a svoju potragu 
započinje istraživanjem posljednje lokacije na kojoj je viđen.

17.03.SUBOTA 20:00 
18.03.NEDJELJA 20:00
TOMB RAIDER -3D

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

17.03.SUBOTA 18:00 
18.03.NEDJELJA 18:00

Samo moRe ZNa

ZABOK

REDATELJ: James Marsh 
ŽANR: biografija, drama

ULOGE: Colin Firth, Rachel Weisz, David Thewlis…

TRAJANJE FILMA: 101 minuta 
GODINA: 2017 
Cijena ulaznice 25,00 kn

Oscarovci Rachel Weisz i Colin Firth u istinitoj priči Donalda Crowhursta 
čiji je pokušaj oplovljavanja svijeta jedrilicom jedna od najvećih misterija u 
povijesti. Film je režirao dobitnik Oscara James Marsh!

Priča je to o Crowhurstovom opasnom putovanju oko svijeta, ali i priča 
o njegovoj obitelji koja je cijelo vrijeme samo čekala na njegov povratak.

Jedrilica Donalda Crowhursta (Colin Firth) kojom je namjeravao oploviti 
svijet 1968. godine, koja je zbog niza odgoda jedva dovršena, a nije ni 
testirana prije plovidbe, misteriozno je nestala. 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

16.03.PETAK 20:00
FaNTomSKa NiT

Glumci: Daniel Day-Lewis, Lesley Manville, Camilla Rutherford
Režija: Paul Thomas Anderson
Žanr: Drama
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Zlatni dvojac ponovno u akciji – Posljednji film u karijeri, Daniel Day-Lewis 
kroji s redateljem Paulom Thomasom Andersonom
U londonskom svijetu mode 1950ih godina, beskompromisni krojač čiji 
intrigantni karakter tumači Daniel Day-Lewis, dobija narudžbu s kakvom se 
dotada nije susreo: kreirati odjeću za pripadnike visokog društva te samu 
kraljevsku obitelj.
Iako uloga krojača iz 50ih godina prošlog stoljeća, sama po sebi možda 
ne djeluje dovoljno grandiozno za posljednju ulogu u karijeri trostrukog 
dobitnika Oscara za najboljeg glumca, prije no što ovjesi svoje glumačke 
cipele o klin, Daniel Day-Lewis još će jednom oduševiti svojom 
fantastičnom transformacijom. Njegova karakteristična posvećenost 
i potpuna predanost liku na velika platna donosi filmsku priču dostojnu 
povlačenja sa scene. Lik kojeg tumači karizmatični je krojač beskonačne 
kreativno-stvaralačke niti, no ograničenih socijalnih vještina. Njegova 
fantomska nit zasigurno će zaintrigirati publiku i uvesti ju duboko u život 
Londona druge polovine dvadesetog stoljeća.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=M8TzXQ7dx5g
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LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete skloni preispitivanju 
osjećaja prema partneru, 
no nemojte donositi 
bitne odluke u takvom 
raspoloženju. Nedostajat 

će vam objektivnosti pa je bolje da uzmete 
još vremena za razmišljanje. Pred samcima je 
uzbudljivo poznanstvo.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu ćete nailaziti 
na nerazumijevanje. Imat ćete dojam da se 
vaše mišljenje ne cijeni, no podrška jednog 
suradnika pomoći će vam da zadržite 
optimizam i motivaciju. Aktualizirat će se 
pitanja vezana za parnice ili sudske procese.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Započnete li dijetu, 
mogli biste brzo odustati. Neće vam biti lako 
odreći se omiljene hrane, a posebno slatkiša. 
Nastojte se barem više baviti sportom

LJUBAV I ODNOSI:
Mogli biste iskusiti ljubav 
na radnom mjestu. I 
same će vas zateći silina 
emocija koje ćete osjetiti 
prema nekome s kim 

surađujete. Nećete previše razmišljati, već 
ćete se prepustiti osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE: Pred vama je 
plodonosan tjedan tijekom kojeg će vam 
se otvoriti sjajne mogućnosti. Naporan 
trud i zalaganje koje ste u proteklom 
razdoblju ulagali u posao počinju se 
isplaćivati pa se nemojte iznenaditi 
povišici ili promaknuću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazit ćete na 
sebe i svoje zdravlje. Okrenut ćete se 
ka zdravoj prehrani ili se odreći cigarete, 
dok će mnogi ulagati u izgled i ići na 
kozmetičke tretmane.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će uživati 
iznimnu popularnost 
u društvu. Česti izlasci 
donijet će vam nova 
poznanstva, od kojih 

će se jedno pokazati fatalnim. Neki 
će se parovi zaručiti ili početi raditi na 
proširenju obitelji.
NOVAC I OBAVEZE: Ovog će vam 
se tjedna pružiti prilika da učvrstite 
svoju poziciju ili pronađete bolji 
posao. Kreativnost i inspiracija bit 
će vam na vrhuncu pa ćete postizati 
uspjeh u svim umjetničkim oblastima, 
ali i u radu s djecom i mladima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Vježbanje 
i bavljenje sportom bit će idealan 
način oslobađanja od nakupljenih 
frustracija i negativne energije.

LJUBAV I ODNOSI:
Manjak samopouzdanja 
pokazat će se preprekom 
za ostvarenje ljubavne 
sreće. Bojat ćete se 
otkriti simpatiji svoje 

iskrene osjećaje pa biste mogli ostati 
kratkih rukava.
NOVAC I OBAVEZE: Savjetuje vam 
se oprez prilikom javnih nastupa i 
održavanja prezentacija. Nemojte 
improvizirati i držite se unaprijed 
pripremljenog plana jer će to biti jedini 
način da se dobro izrazite i izbjegnete 
nesporazume.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
povećanu potrebu za odmorom. 
Osluškujte signale koje vam šalje vaš 
organizam i ponašajte se u skladu s 
njima.

LJUBAV I ODNOSI: 
Doživjet ćete 
poslovni uspjeh. Vaš 
će trud i zalaganje biti 
nagrađeni, a podrška 
okoline ubrzat će 

ostvarenje vaših ciljeva. Povoljno 
je vrijeme za sklapanje suradnji i 
projekata vezanih za inozemstvo.
NOVAC I OBAVEZE:Bit ćete 
vješti u upravljanju s novcem i 
sposobni pronaći nove izvore 
zarade. Mogli biste se okoristiti od 
nedavnog ulaganja ili nasljedstva. 
Neki će pokrenuti dodatni posao 
iz hobija, a upornost i trud dovest 
će do dobrih rezultata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat 
ćete se mnogo bolje no u 
proteklom razdoblju, a porast 
energije potaknut će vas da se više 
bavite sportom.

LJUBAV I ODNOSI: 
N e d o s t a t a k 
komunikacije dovest 
će do problema u 
ljubavnoj vezi. Često 
ćete se povlačiti u 

sebe i zatvarati se prema partneru, 
iako bi bilo mnogo bolje kad biste s 
njim podijelili ono što vas muči.
NOVAC I OBAVEZE: Bavit ćete 
se rješavanjem problema vezanih 
za mirovinsko ili zdravstveno 
osiguranje. Nailazit ćete na spore 
i neučinkovite službenike zbog 
kojih ćete biti prisiljeni više puta 
obilaziti javne službe ili institucije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Umor, niska 
energija i povremene vrtoglavice 
mogli bi ukazivati na manjak željeza 
u krvi. Obavite za svaki slučaj 
kontrolne pretrage.

LJUBAV I ODNOSI:
Stavljat ćete potrebe 
ukućana ispred vlastitih. 
Nastojat ćete im 
pomoći koliko možete, 

no povrijedit će vas izostanak njihove 
zahvalnosti. Neki od vas koji stanuju u 
većem kućanstvu počet će tražiti vlastiti 
stan zbog želje za mirom i privatnošću.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se iskazati 
u nepredvidljivim poslovnim zbivanjima. 
Nedostajat će vam strpljenja i hrabrosti 
pa biste se mogli naći u situaciji da gledate 
kako manje sposobni, no snalažljiviji 
suradnici napreduju dok vi stagnirate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako je moguće, 
nemojte se previše umarati. Niste u 
naponu energije i loše se nosite sa 
stresom pa bi bilo bolje da malo usporite 
ritam. 

LJUBAV I ODNOSI:
Vodit ćete sadržajan 
društveni život ispunjen 
izlascima i novim 
susretima. Slobodnjaci će 
uživati u pažnji suprotnog 

spola, a s nekim koga upoznaju u trgovini ili 
kafiću razvit će nježno prijateljstvo koje će s 
vremenom prerasti u nešto više.
NOVAC I OBAVEZE: Ušli ste u 
obećavajuće poslovno razdoblje u kojem 
će vam se otvoriti prilike kojima se već 
neko vrijeme nadate. Ništa vam neće biti 
poklonjeno, no samim će time i konačan 
uspjeh biti slađi jer ćete znati da ste se za 
njega izborili bez ičije pomoći.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stalno ćete biti u 
pogonu, a aktivan način života doprinijet 
će boljem raspoloženju. Mnogi će otkriti 
zanimanje za neki sasvim novi sport ili 
aktivnost o kojoj dosad nisu razmišljali.

LJUBAV I ODNOSI:
Mnogi će parovi 
ozbiljnije planirati 
zajedničku budućnost. 
Niti povremena 

neslaganja oko nekih stvari neće 
previše ugroziti vašu vezu jer ćete se 
brzo pomiriti i postići kompromis.
NOVAC I OBAVEZE: Usmjerit ćete 
se na ostvarivanje zarade. Pokušat 
ćete doći do novca odrađivanjem 
prekovremenih sati ili pronalaskom 
bolje plaćenog posla, a prilike koje će 
vam se otvoriti pružit će vam ono što 
tražite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kupnja 
nove odjeće ili odlazak na tretman 
uljepšavanja bit će dobar potez jer će 
vam vratiti poljuljano samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Ulaskom Venere u 
vaš znak počinje 
uzbudljivo razdoblje za 
Ovnove u kojem vam 

neće nedostajati ljubavnih prilika. 
Šarmom i zanosnim izgledom privući 
ćete pažnju simpatije i uspješno je 
zavesti.
NOVAC I OBAVEZE: Porast 
koncentracije olakšat će vam učenje 
i rad pa ćete postizati zapažene 
rezultate u školi i na poslu. Dobro 
ćete se snalaziti u zadacima koji 
iziskuju snalažljivost i brze reakcije, a 
izgledna je i nova poslovna ponuda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Dolazi 
do značajnog poboljšanja. Osim 
što ćete imati više energije i jači 
imunitet, proljepšat ćete se i biti puni 
samopouzdanja.

LJUBAV I ODNOSI:
Privući će vas netko 
koga iz nekog razloga ne 
možete imati. Možda će 
se raditi o nekome tko 
je zauzet ili je tek izašao 

iz duge veze pa nije spreman na nešto 
ozbiljnije pa bi bilo dobro da smanjite 
očekivanja.
NOVAC I OBAVEZE: Nedostajat 
će vam samopouzdanja da biste se 
istaknuli u radnoj sredini. Prepustit 
ćete drugima borbu za poslovni uspjeh, 
a vi ćete se posvetiti izvršavanju 
svakodnevnih zadataka i savjetovanju 
kolega kojima treba pomoć.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nezadovoljstvo 
izgledom potaknut će vas da započnete 
dijetu, no mogli biste brzo odustati. 
Nedostajat će vam volje i upornosti. 
Oraspoložite se novom frizurom.

LJUBAV I ODNOSI:
Porast popularnosti 
donijet će vam više 
poziva na druženje, a 
izlazak s prijateljima 
bit će sjajna prilika 

da upoznate nekoga s kim ćete se 
upustiti u flert. 
NOVAC I OBAVEZE: Ako tražite 
posao, bit ćete pozvani na razgovor 
za radno mjesto koje će udovoljavati 
vašim željama. Ostavljat ćete dobar 
dojam pa ćete se prometnuti u 
jednog od glavnih kandidata za 
zapošljavanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Premda ćete 
i dalje imati problema s oslabljenim 
imunitetom, optimizam i vedrina 
pomoći će vam da se bolje nosite sa 
zdravstvenim tegobama.

ASTRO KUTAK
12. ožujka - 18. ožujka 2018.
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ŽENE UZVRATILE UDARAC: U sat i pol raskrinkale sve tajne muškaraca, seksa i muško - ženskih odnosa

Pet odličnih glumica nasmijavalo 
tri tjedna unaprijed rasprodanu 
krapinsku Festivalsku dvoranu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
ožu 13 ožu 14 ožu 15 ožu 16

Promijenjivo s kišom Promijenjivo s kišom

13 14 15Min 4 Min  3 Min 315 Min 4

Promijenjivo s kišom Promijenjivo s kišom

Nakon velikog uspjeha na 
prošlogodišnjem GFUK-u, nakon čega 
je uslijedila predstava “Muškarci.
hr”,  koju se u Krapini mogla gledati u 
prosincu prošle godine u dvije izvedbe 
u prepunoj Festivalskoj dvorani, žene 
su opet uzvratile udarac. 
Tri tjedna prije izvedbe, predstava 

“5žena.com” ponovno je bila 
rasprodana, a sretnici su u nedjelju 
navečer u krapinskoj Festivalskoj 
dvorani mogli uživati u sat i pol smijeha 
uz pet odličnih glumica -  Miu Anočić 

- Valentić, Natašu Dangubić, Ninu Erak 
- Svrtan, Dariu Lorenci Flatz i Jadranku 
Đokić.
Na duhovit i autoironičan način, kroz pet 
snažnih ženskih karaktera, razotkrile su 
sve aspekte ženskog pogleda na svijet. 
U njihovim ispovijestima pale su maske 
i raskrinkale su sve tajne muškaraca, 
seksa i muško - ženskih odnosa. 
Nakon premijera u Bilbau i Madridu, 
kada je “5žena.com” u samo dva 

tjedna pogledalo preko pedeset 
tisuća gledatelja, predstava je postala 
apsolutni hit koji se izvodio u mnogim 
zemljama, svugdje postižući jednaki 
uspjeh. U Hrvatskoj, u koprodukciji 
Teatromana i Satiričkog kazališta 
Kerempuh, a u režiji Renea Bitorajca, 
domaća verzija ovog kazališnog hita 
zabavlja posjetitelje svih scenskih 
prostora u Hrvatskoj, a i isto je ponovno 
učinila u nedjelju u Krapini. (ab)    




